
Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

 

                                                                                                                                              Data:18.05.2026 

 

Drejtuar: 

Operatori Ekonomik “VASHTEMIA” shpk  

-Adresa: Korce ,Libonik ,Vashtemi Rruga Nacionale Korce Pogradec, Km. i 7,500 m majtas 

rrugesnacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

- NIPTI:   J64103054Q 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

OPERATORI EKONOMIK “SALILLARI” shpk 

-Adresa: Tirane ,Vore ,Lagjja" Vore", Rruga e Vjetër , Vore Marikaj, Km 1, Godina 

katërkatëshe, Kati i tretë, Nr.5 

- NIPTI:   J62903125G 

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur/Punë/Sistem elektornik 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-81266-04-08-2026 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Sistemim asfaltim rrugë viti 2026”  

Afati : 4 muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:09.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [14.04.2026] [26] 



 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “VASHTEMIA” shpk me mbështetës “SALILLARI” shpk 

“ VASHTEMIA  ” shpk 

-Adresa: Korce ,Libonik ,Vashtemi Rruga Nacionale Korce Pogradec, Km. i 7,500 m majtas 

rrugesnacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

- NIPTI:   J64103054Q 

-Vlera e ofertës:26.055.920 (njëzet e gjashtë milion e pesëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e 

njëzet) lekë pa tvsh 

 

“SALILLARI” shpk 

-Adresa: Tirane ,Vore ,Lagjja" Vore", Rruga e Vjetër , Vore Marikaj, Km 1, Godina 

katërkatëshe, Kati i tretë, Nr.5 

- NIPTI:   J62903125G 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori Ekonomik  “NIEM” shpk me mbështetës “ VILDEV - CO ”shpk 

“NIEM” shpk 

-Adresa: Korce QENDER BILISHT BITINCKE Autostrada BilishtKorce, Km. i 3, Bitincke.-

NIPT-I : K36609610Q 

-Vlera  e ofertës:26.612.320 (njëzet e gjashtë milion e gjashtëqind e dymbëdhjetë mijë e treqind 

e njëzet ) lekë pa tvsh 

“ VILDEV - CO ”shpk 

-Adresa:Korce Korçe Lagjja 7,Rruga Iljaz Bei Mirahori,ZK 8564,Nr.Pasurie 2/481,Korce 

-NIPT-I :K83926001F 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3.  Operatori Ekonomik  “ALMO KONSTRUKSION” shpk    

  -Adresa:Tirane Kamez Lagjia Zall - Mner i Ri, Rruga Nacionale Kamez, 1054 

  -NIPT-I:J91915001P 



  -Vlera e ofertës: 27.300.720(njëzet e shtatë milion e treqind mijë e shtatëqind e njëzet ) lekë pa 

tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.Operatori ekonomik “ARTYKA II”shpk me mbështetës “ERGI” shpk  

“ARTYKA II”shpk 

 -Adresa: Korce Bilisht Rruga e Mirasit, Km.i I, Prane Ish Nyjes se Inerteve, Bilisht 

-NIPT-I : K26625603U 

-Vlera  e ofertës: 29.390.090(njëzet e nëntë milion e treqind e nëntëdhjetë mijë e 

nëntëdhjetë)lekë pa tvsh  

“ERGI” shpk  

-Adresa: ELBASAN Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona 

kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3. 

-NIPT-I : K02727229P 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION”  shpk 

-Adresa: Tirane,Kashar,Rruga 3 Deshmoret,godine banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 11 kate me 2 

kat parkim nentoke ne prone te shoqerise Lloxhall. 

-NIPT-I: L78006801F 

-Vlera  e ofertës:29.690.050 (njëzet e nëntë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë e 

pesëdhjetë)lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik “KEGLI-DURI”shpk 

-Adresa: Durres Fushe Kruje, Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona 

kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426 

-NIPT-I : K94016202U 

-Vlera  e ofertës: 30.187.549(tridhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind  e 

dyzet e nëntë)lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7.Operatori Ekonomik  “BIBA-X” shpk me mbështetës “BIMAK”shpk 

“BIBA-X” shpk 



-Adresa: Tirane ,Lekaj HARIZAJ Fshati Kryeluzaj,Pika Inerte 50m prane Karburant 

''EURODRIN'' 

-NIPT-I : K32618815N 

-Vlera  e ofertës: 30.379.150(tridhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e 

pesëdhjetë)lekë pa tvsh 

“BIMAK”shpk 

-Adresa: Tirane Rrogozhine Lekaj HARIZAJ Fshati Kryeluzaj, Pika Inerte 50m prane Karburant 

''EURODRIN'' 2501 

-NIPT-I : K63605801G 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

8. Operatori Ekonomik  “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN”sha 

 me mbështetës “DELIA IMPEX”shpk , “I.D.K-KONSTRUKSION” shpk dhe 

  “ZEQILLARI CONSTRUCTION” shpk. 

 

“RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN”sha  

-Adresa: Elbasan Bradashesh BALEZ POSHTE Fshati Balez Poshte, zona kadastrale nr.1079, 

nr.pasurise 322/11, 1 km nga kryqezimi i fshatit Kusarth (ne kryqezimin e rruges se fabrikes se 

çimentos rrugen e fshatit Balez Siper). 

-NIPT-I :J62904264O  

-Vlera  e ofertës:31.212.680,47 (tridhjetë e një milion e dyqind e dymbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e tetëdhjetë, pikë dyzet e shtatë) lekë pa  tvsh 

“DELIA IMPEX”shpk 

-Adresa: Shkoder Rruga 7 Shaljante, nr.29 (afer bare restorant Ylli) 

-NIPT-I : K57123001R 

“I.D.K-KONSTRUKSION” shpk 

-Adresa: Tirane Vore Autostrada Tirane-Durres, Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle, Nr.Pasurie 

1014/3, ZK.1167 

-NIPT-I : K51408016J 

“ZEQILLARI CONSTRUCTION” shpk 

-Adresa: Tirane Rr.Tish Daija ,Nd.24, Kulla 3,Kati 2, Zona Kadastrale 8260, me nr. Pasurie 

6/330+5-5 dhe nr. Pasurie 6/400+5-5/1, Komuna e Parisit. 

-NIPT-I : L61912024O 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Operatori Ekonomik  “INERTI” Shpk me mbështetës “Z D R A V A”shpk 

-Adresa:Elbasan Gramsh GRAMSH L. SPORTI 

-NIPT-I :J66926804L 

-Vlera  e ofertës: 31.933.250(tridhjetë e një milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e dyqind e 

pesëdhjetë) lekë pa  tvsh 



“Z D R A V A”shpk 

-Adresa: Autostrada LushnjeFier km 4, Pasuria me nr 104/20 në zonën kadastrale 3268 9001 

-NIPT-I : J84003411K 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10.Operatori Ekonomik  “REJ” shpk 

-Adresa: Tirane, Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2. 

-NIPT-I : J93711608Q 

-Vlera  e ofertës: 33.539.910(tridhjetë e tre milion e pesëqind e tridhjetë e nëntë mijë e nëntëqind 

e dhjetë) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. Operatori Ekonomik  “VELLEZERIT HYSA” shpk 

-Adresa: Elbasan Klos Banje Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cerrik, buze lumit Devoll, 500 m 

nga ura mbi lumin Devoll, zona kadastrale nr.1093, pasuria nr.31/50 

-NIPT-I : K12911201C 

-Vlera  e ofertës: 36.980.217,50(tridhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e tetëdhjetë  mijë e dyqind 

e shtatëmbëdhjetë pikë pesëdhjetë) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk me vlerë të ofertës: 29.690.050 

(njëzet e nëntë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë e pesëdhjetë)lekë pa tvsh 

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt “Sistemim 

asfaltim rrrugë viti 2026” 

Konkretisht:  

Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht 

pika 2.3.8 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

 

1. ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2. ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

3.  ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 



Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 

njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikata ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes. 

• Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në sistemin 

elektronik konstatoi se operatori Ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk nuk ka 

paraqitur Çertifikatë ISO 45001-2023(Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në 

punë) te vlefshme dhe të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga RSH 

ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga 

organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërisë.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2.Operatori ekonomik “KEGLI-DURI”shpk me vlerë të ofertës: 30.187.549(tridhjetë milion e 

njëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind  e dyzet e nëntë)lekë pa tvsh 

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt “Sistemim 

asfaltim rrrugë viti 2026” 

Konkretisht:  

Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht 

pika 2.3.8 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

 

1. ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2. ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

3.   ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 

njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikata ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes. 



• Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në 

sistemin elektronik konstatoi se operatori Ekonomik “KEGLI-DURI”shpk nuk ka paraqitur 

Çertifikatë ISO 45001-2023(Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) te 

vlefshme dhe të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur nga RSH ose 

standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga 

organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërisë.  

 

Gjithashtu Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit 

përkatësisht pika 2.3.9 Operatori ekonomik duhet te deklaroje ne formularin e vetdeklarimit 

se ka ne pronesi ose me qira  mjetet e domosdoshme per realizimin e kontrates si me 

poshte : 

 

 

                Mjetet Sasia Gjendja 

1. Eskavator   2 copë Pronësi ose me qera 

 
2. Grejder 2 copë Pronësi ose me qera 

 
3. Betoniere 2 copë Pronësi ose me qera 

 
4. Rul me vibrim 2 copë Pronësi ose me qera 

5. Autobitumtriçe 1 copë Pronësi ose me qera 

 
6. Asfaltoshtruse 1 copë Pronësi ose me qera 

 
7. Autobot uji 1 copë Pronësi ose me qera 

8. Mjet vetëshkarkues me kapacitet mbajtes  

nga 8 ton deri 10 ton 
3 copë Pronësi ose me qera 

9. Kamioçinë me kapacitet mbajtes sipas lejes 

se qarkullimit nga 1.5 ton deri - 2 ton 
2 copë Pronësi ose me qera 

10.  Fabrikë asfalti  1copë 
Në pronësi / me qira 

ose kontratë furnizimi 

 

 

( Shenim per kapacitetin mbajtes se mjeteve te kerkuara per realizimin e punimeve.Kapaciteti 

mbajtes i mjeteve sipas lejes se qarkullimit do llogaritet nga diferenca midis  Mases maksimale 

me ngarkese te plote te lejuar ne Shqiperi dhe Mases se mjetit bosh.) 

 



“Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatit te ankimimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar i pari, që të dorëzojë dokumentet 

provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,si më poshtë : 

 

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: 

1.  Leje qarkullimi (e vlefshme) 

2. certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme) 

3. Police sigurimi (e vlefshme) 

4. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme 

5. Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia 

dhe per mjetet me qera,  

1. Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të 

specifikohet afati i saj i cili te jete i vlefshem gjate periudhes se kryerjes se punimeve. 

2. Leje qarkullimi (e vlefshme) 

3. Certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme) 

4. Police sigurimi (e vlefshme) 

5.  Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme.] 

               6.   Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia 

Ne rastin e mjeteve te marra me qera nga operatoret ekonomike bazuar ne  njoftimin e APP nr. 

4916/2 prot date 14.07.2022 ,referuar dokumentacionit(leje qarkullimi,certifikate e transportit te 

mallrave ) ,mjetet nuk duhet te rezultojne per perdorim vetjak por per perdorim nga te tretet. 

 

b) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten : 

       per mjetet ne pronesi : 

- aktet e zhdoganimit ose faturat tatimore te blerjes. 

     per mjetet me qera :  

- të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të specifikohet afati i saj. 

- aktet e zhdoganimit ose faturat tatimore te blerjes. 

c) Për fabrikën e asfaltit duhet të paraqitet:   

-Kontrata e blerjes ose fatura zhdoganimi shoqeruar me fature tatimore përkatëse, te pajisur me 

leje mjedisore kodi III.1.B. 

 

-Ne rastin kur eshte ne pronesi duhet te paraqitet dokumentacioni i  pronesise  shoqeruar me 

(Çertifikate Pronesie, kopje harte, kopje kartele, e pajisur me leje mjedisore kodi III.1.B ). 

 

-Ne  rastin kur eshte me qira, duhet te paraqitet kontrata e qirase dhe dukumentat e pronesise se 

qiradhenesit (Çertifikate Pronesie, kopje harte, kopje kartele, e pajisur me leje mjedisore kodi 

III.1.B). 

 

-Ne rastin kur paraqitet kontrata e furnizimit duhet te shenohen datat, sasia e materialit “asfalt” e 

njejte ose me shume se sasia e percaktuar  ne preventivin e punimeve ne zerin   “asfalt”.  



 

-Ne rastin e paraqitjes se kontratave te furnizimit me Operatore ekonomik për furnizimin me 

materialin “asfalt”  duhet te paraqitet kontrata e fitmosur nga furnizuesi dhe i furnizuari dhe 

kontrata te shoqerohet me dokumentin . 

 

• Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në 

sistemin elektronik konstatoi se operatori Ekonomik “KEGLI-DURI”shpk  nuk ka deklaruar 

ne formularin e vetdeklarimit se disponon   dy mjete vetëshkarkues me kapacitet mbajtës  nga 8 

ton deri 10 ton  (ne pronësi ose me qira ) si dhe një kamionçinë me kapacitet mbajtës sipas lejës 

së qarkullimit nga 1.5 ton deri - 2 ton (ne pronësi ose me qira ) të nevojshëm për realizimin e 

punimeve të kësaj procedure prokurimi.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. Operatori Ekonomik  “BIBA-X” shpk me mbështetës “BIMAK”shpk me vlerë të ofertës: 

30.379.150(tridhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e pesëdhjetë)lekë pa 

tvsh 

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt “Sistemim 

asfaltim rrrugë viti 2026” 

Konkretisht:  

Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht 

pika 2.3.8 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

 

1. ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2. ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

3..  ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 

njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikata ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes. 



• Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në 

sistemin elektronik konstatoi se operatori Ekonomik “BIBA-X” shpk me mbështetës 

“BIMAK”shpk nuk ka paraqitur Çertifikatë ISO 45001-2023(Sistemet e menaxhimit të 

shëndetit dhe sigurisë në punë) te vlefshme dhe të lëshuar nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare 

akreditues, të njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve 

europiane dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në 

Republikën e Shqipërisë.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. Operatori Ekonomik  “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN”sha me mbështetës 

“DELIA IMPEX”shpk , ”I.D.K-KONSTRUKSION” shpk dhe “ZEQILLARI 

CONSTRUCTION” shpk me vlerë të ofertës: 31.212.680,47 (tridhjetë e një milion e dyqind e 

dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë, pikë dyzet e shtatë) lekë pa  tvsh 

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt “Sistemim 

asfaltim rrrugë viti 2026” 

Konkretisht:  

Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit 

përkatësisht pika 2.3.8 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

 

1. ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2. ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

3.  ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 

njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikata ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes. 

• Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në 

sistemin elektronik konstatoi se Operatori Ekonomik “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 

ELBASAN”sha me mbështetës “DELIA IMPEX”shpk , ”I.D.K-KONSTRUKSION” shpk 

dhe “ZEQILLARI CONSTRUCTION” shpk nuk ka paraqitur Çertifikatë ISO 45001-



2023(Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) te vlefshme dhe   të lëshuar nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose 

organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi 

komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të 

konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërisë.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

5. Operatori Ekonomik  “INERTI” Shpk me mbështetës “Z D R A V A”shpk me vlerë të 

ofertës: 31.933.250(tridhjetë e një milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e dyqind e pesëdhjetë) 

lekë pa  tvsh  

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt “Sistemim 

asfaltim rrrugë viti 2026” 

Konkretisht:  

Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit 

përkatësisht pika 2.3.8 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

 

1.  ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2.  ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

3.  ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 

njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikata ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes. 

• Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në 

sistemin elektronik konstatoi se operatori Ekonomik “INERTI” Shpk me mbështetës “Z D R 

A V A”shpk nuk ka paraqitur Çertifikatë ISO 45001-2023(Sistemet e menaxhimit të shëndetit 

dhe sigurisë në punë) te vlefshme dhe   të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 

njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërisë.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim 

 



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

 

6. Operatori Ekonomik  “VELLEZERIT HYSA” shpk me vlerë të ofertës: 

36.980.217,50(tridhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e tetëdhjetë  mijë e dyqind e 

shtatëmbëdhjetë, pikë pesëdhjetë) lekë pa tvsh 

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt “Sistemim 

asfaltim rrrugë viti 2026” 

Konkretisht:  

Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht 

pika 2.3.8 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

1.  ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2.  ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

3.  ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 

njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikata ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes. 

 

 

 

• Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në 

sistemin elektronik konstatoi se operatori Ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk ka 

paraqitur Çertifikatë ISO 45001-2023(Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

te vlefshme dhe   të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur nga RSH 

ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga 

organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërisë.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim 

 



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Operatori Ekonomik “VASHTEMIA” shpk], se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej  [26.055.920 (njëzet e gjashtë milion e pesëdhjetë e pesë mijë 

e nëntëqind e njëzet) lekë pa tvsh] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                 KRYETARI I BASHKISË 
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